CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 157/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento
Interno,  que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações para
instrução do Projeto de Lei 2183/2019:

1) Qual o valor mensal gasto atualmente para acobertar despesas com
iluminação pública?

2) Qual o valor da economia  mensal com a implantação das lâmpadas "LED"?
3) Quanto tempo será necessário para recompor o empréstimo de R$

2.200.000,00?
4) No projeto estão incluídos as áreas rurais e distritos?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 7 de novembro de 2019.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
- Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação -